РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

22 декабря 2010 года № 473
г. Калининград

О мерах по реализации Закона Калининградской области

«О противодействии коррупции в Калининградской области»

В целях реализации статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 5-1 Закона
Калининградской области «О противодействии коррупции в
Калининградской области»:

1. Установить Перечень должностей государственной гражданской
службы Калининградской области, после увольнения с которых на
гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Губернатор
Калининградской области                                                                 Н.Н. Цуканов

Приложение
к Указу Губернатора

Калининградской области
от 22 декабря 2010 года № 473

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Калининградской
области, после увольнения с которых на гражданина налагаются

ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Должности государственной гражданской службы Калининградской
области, отнесённые Реестром должностей государственной гражданской
службы Калининградской области к высшей группе должностей
государственной гражданской службы Калининградской области.

2. Другие должности государственной гражданской службы
Калининградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со
специальными полномочиями функций представителя власти либо
организационно-распорядительных или административно-хозяйственных
функций;

2) предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также
распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

5) управление государственным имуществом;
6) осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и

разрешений;
7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

	О мерах по реализации Закона Калининградской области
	«О противодействии коррупции в Калининградской области»
	1. Должности государственной гражданской службы Калининградской области, отнесённые Реестром должностей государственной гражданской службы Калининградской области к высшей группе должностей государственной гражданской службы Калининградской области.
	2. Другие должности государственной гражданской службы Калининградской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
	1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
	2) предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
	3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
	4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);
	5) управление государственным имуществом;
	6) осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
	7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.